
Diplomová práce se věnuje transformaci rekreačního zázemí Prahy. Zaměřuje se na modelové území
obcí Ohrobec a Dolní Břežany, které je dlouhodobě sledováno katedrou sociální geografie a
regionálního rozvoje Univerzity Karlovy v Praze. Oblast je významnou rekreační oblastí, od počátku
devadesátých let však dosahuje velkých změn. V území dochází k transformaci druhého bydlení a
suburbánní činnosti, která mění dosavadní tvář krajiny. Ve zkoumané lokalitě tak dochází ke změně
sociální skladby uživatelů území. Práce si klade za cíl zjistit, jak tito lidé využívají daný prostor, jak se
identifikují s prostorem, kde žijí či se rekreují a jaké mají vzájemné vztahy. Vzhledem k charakteru
tématu je zvoleno několik metod z řad kvalitativního výzkumu, hlavním zdrojem informací je
dotazníkové šetření mezi obyvateli a rekreanty území.


